

K/S Myllymäki Retail, Finland

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 30 36 55 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2020.

Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Myllymäki Retail, Finland c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 36 55 26
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Secher Borgen, Formand Kristian Emil Rahbek Niels Anker Hansen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Myllymäki Retail, Finland
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 8,50% er dagsværdien for ejendommen 25 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 0,75 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.759 t.kr. mod 2.221 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.898 t.kr. mod 1.141 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets 1. prioritet udløber i efteråret 2020. Bestyrelsen arbejder på, at få den bedst mulige forhandlingssituation med finansieringskilderne. På nuværende tidspunkt har ankerlejeren forlænget sin lejekontrakt med 5 år.

Forhandlinger med långiverne omkring en forlængelse er endnu ikke påbegyndt. Det er bestyrelsens forventning, at der enten kan opnås en forlængelse af finansieringen, alternativt etableres en ny finansiering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.759.054	2.221
Øvrige finansielle omkostninger	-1.051.426	-1.163
Ordinært resultat	707.628	1.058
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.605.515	83
Årets resultat	-1.897.887	1.141
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.141
Disponeret fra overført resultat	-1.897.887	0
Disponeret i alt	-1.897.887	1.141

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	25.023.495	27.630
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.023.495</u>	<u>27.630</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.023.495</u>	<u>27.630</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender leje	202.977	88
Andre tilgodehavender	280.776	49
Tilgodehavende investorindbetaling	0	25
Tilgodehavender i alt	<u>483.753</u>	<u>162</u>
Likvide beholdninger	<u>97.245</u>	<u>592</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>580.998</u>	<u>754</u>
Aktiver i alt	<u>25.604.493</u>	<u>28.384</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
3 Kontant andel af stamkapitalen	15.212.874	14.138
4 Overført resultat	-17.639.324	-16.235
Egenkapital i alt	-2.426.450	-2.097
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	27.671
Gældsbrief, I/S EjendomsInvest	0	625
Deposita	209.369	209
ApS Komplementarselskabet Myllymäki Retail, Finland	171.659	167
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>381.028</u>	<u>28.672</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	27.185.979	1.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.301	162
Anden gæld	336.635	522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.649.915</u>	<u>1.809</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.030.943</u>	<u>30.481</u>
Passiver i alt	<u>25.604.493</u>	<u>28.384</u>

1 Selskabets fremtidige finansiering

5 Eventualposter

Noter

1. Selskabets fremtidige finansiering

Selskabets 1. prioritet udløber i efteråret 2020. Bestyrelsen arbejder på, at få den bedst mulige forhandlingssituation med finansieringskilderne. På nuværende tidspunkt har ankerlejereren forlænget sin lejekontrakt med 5 år.

Forhandlinger med långiverne omkring en forlængelse er endnu ikke påbegyndt. Det er bestyrelsens forventning, at der enten kan opnås en forlængelse af finansieringen, alternativt etableres en ny finansiering.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	46.338.606	46.339
Kostpris 31. december 2019	46.338.606	46.339
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-18.709.596	-18.792
Årets regulering til dagsværdi	-2.605.515	83
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	-21.315.111	-18.709
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.023.495	27.630
Ejendomsværdi EUR	3.350.000	3.700

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastkrav i % 8,50

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 747 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -2.426 t.kr. til -3.173 t.kr.

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
3. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2019	14.138.762	13.630
Årets investorindbetalinger	1.074.112	508
	15.212.874	14.138
100 kommanditanparter á DKK 109.000	10.900.000	10.900
	10.900.000	10.900
Egne kommanditanparter i stk.	20	20
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	-30.331	-26
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-16.235.072	-17.785
Værdiregulering, renteswap	493.635	409
Årets overførte overskud eller underskud	-1.897.887	1.141
	-17.639.324	-16.235
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.		
